СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

16.09.2021  № 23

	О разработке проекта санитарно-защитной зоны очистных сооружений поселка Ленина муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области

[bookmark: P0005]            Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.12 части III Федерального закона от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет, постановлением администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 17.08.2021 года №193-п «О подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план и  Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»,  Совет депутатов муниципального образования  Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,
    РЕШИЛ:
       1. Рекомендовать  заинтересованным участникам разработки нового проекта внесения изменений в  генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области организовать совместную  разработку проекта санитарно-защитной зоны действующих очистных сооружений поселка Ленина с отражением ее в проекте генерального плана.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                      Н.В. Бондарев

Бондарев Н.В.:  Мы уже столкнулись в процессе рассмотрения и утверждения предыдущего проекта генерального плана с отсутствием данных по наличию и размеру санитарно-защитных зон, в связи с этим возникли уточнения, которые были рассмотрены на публичных слушаниях.
Так как к нам обратились несколько заявителей о разработке нового проекта, считаю необходимым предупредить их заранее об отсутствии установленной в законодательном порядке санитарно-защитной зоне  очистных сооружений поселка Ленина.
Это объект муниципальной собственности, и вроде всем понятно, что данные работы должна выполнить администрация поселения, но в бюджете администрации данные средства не заложены на период до 2023 года, а внесение изменений планируется завершить в декабре 2021 года- январе 2022 года. Сразу возникнет вопрос  на публичных слушаниях о наличии установленной  санитарно-защитной зоны, и чтобы не отправлять проект на доработку, предлагаю  заинтересованным участникам разработки нового проекта внесения изменений в  генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области организовать совместную  разработку проекта санитарно-защитной зоны действующих очистных сооружений поселка Ленина с отражением ее в проекте генерального плана. Обязать вас никто не в праве, но вопрос обязательно возникнет. По данному поводу  мы пригласили  заинтересованных участников  разработки нового проекта внесения изменений в  генеральный план  на данное заседание Совета депутатов и хотелось бы услышать их мнение.